
Ändring av den allmänna varuskatten 
Av byrådirektören H. G. Lundin 

Genom beslut den 2 februari 1968 har 
Kungl. Maj :t med stöd av 7 § förord­
ningen om allmän varuskatt funnit gott 
att i den omfattning nedan sägs medge 
befrielse från skyldighet att erlägga för­
höjd allmän varuskatt i följd av författ­
ningsändringen den 1 december 1967 (nr 
660). 

I fråga om tillhandahållande av vara 
inom riket som skett före den 1 januari 
1968 och för vilket bestämmelserna i 18 § 
3 mom. förordningen om allmän varu­
skatt och anvisningarna till detta författ­
ningsrum i deras lydelse enligt förord­
ningen den 9 april 1965 (nr 75) skulle ha 
gällt vid skattskyldighet till allmän varu­
skatt före den 1 januari 1968, medges be­
frielse från skyldighet att erlägga skatt 
utan reducering i vad avser tillhandahål­
lande, för vilket skattskyldighet till all­
män varuskatt uppkommer under tiden 
januari-april 1968 och för vilket preli­
minär allmän varuskatt skall redovisas 
vid ordinarie uppbörd den 18 mars och 
den 18 maj 1968. I följd härav skall i 

nämnda fall anses, som om 18 § 3 mom. 
förordningen om allmän varuskatt med 
tillhörande anvisningar i deras lydelse 
närmast före den 1 januari 1968 äger gil­
tighet till och med den 30 april 1968. 

Kungl Maj :ts beslut innebär att över­
gångsbestämmelser i viss utsträckning in­
förts. Beslutet gäller endast skattskyldiga 
som vid redovisning av allmän varuskatt 
tillämpar s. k. kontantmetod och innebär 
att tillhandahållanden på kredit under 
1967 av varor som enligt då gällande be­
stämmelser omfattades av reduceringsre­
geln under en övergångsperiod skall be­
skattas enligt de gamla reglerna. Som 
exempel kan nämnas försäljning av ett 
"treårsinventarium" med lägre värde än 
500 kronor. Har varan tillhandahållits 
före den 1 januari 1968 skall likvid som 
influtit senast den 30 april 1968 beskattas 
med tillämpning av reduceringsregelu. 

79 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 15:04:46




